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En ces temps mouvementés, nous devons plus que jamais utiliser l’ensemble de 
nos ressources, notre savoir-faire, notre fabuleux héritage d’une entreprise cen-
tenaire pour nous projeter dans l’avenir et accompagner au mieux nos clients, 
nos équipes et nos partenaires dans leur développement.

Les défis auxquels nous tous devons faire face sont nombreux et nous avons 
choisi d’être un acteur engagé, toujours avec humilité et à la mesure de nos 
moyens, pour un monde meilleur, un monde plus vert.
C’est pourquoi notre démarche RSE qui était depuis longtemps au cœur des 
valeurs de l’entreprise a été largement renforcée pour faire partie dorénavant 
de la stratégie de l’entreprise.

Toujours en favorisant l’innovation et la sélection de nouvelles variétés encore 
plus belles et génératrices d’émotions, nous accentuons leur résistance et leur 
frugalité pour qu’elles soient le plus possible, faciles et économes à produire 
pour les professionnels, et à entretenir pour le consommateur. Mettre notre 
savoir-faire au profit d’innovations remarquables et utiles en impactant le moins 
possible notre environnement, telle est notre raison d’être.

Lauréat du prix IGOTY, International Growers of the Year en 2023, avec la mé-
daille d’or du meilleur faiseur de jeunes plants, c’est avec fierté que nous avons 
reçus cette reconnaissance, résultat d’un fabuleux travail d’équipe et de vous, 
nos clients et partenaires, dévoués et fidèles.
Nous vous présentons, dans ce catalogue, nos douze nouveautés de l’année : 
trois nouveaux blancs plus performants dans les Minis et Midis, une nouvelle 
gamme de fleurs mini frangée : Métis CRISPINO®, quatre déclinaisons de roses 
en Tianis®, un nouveau Halios® rouge intense SATISFACTION®. 

INDIAKA® complémente sa gamme avec un superbe coloris Fuchsia clair et fait 
l’objet d’une communication renforcée, #SHARE THE JOY, dans la presse et les 
réseaux sociaux ! Découvrez aussi notre nouveau Very Special Magenta foncé 
TUXEDO® avec son élégant contraste entre ses feuilles et ses fleurs.
Soyons unis, restons confiants en l’avenir et continuons de créer pour un monde 
meilleur !

EDITO

Éric BEAUDE
Directeur Général

MOREL CYCLAMEN

RSE

NOUVEAUTÉS
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Suivez nous!
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LATINIA®

HALIOS®

MARKETING

VERY SPECIAL

LISTE DES
VARIÉTÉS

NOTRE DEMARCHE RSE
MISSION

Nous sommes convaincus que les plantes ont le pouvoir de transformer le monde pour le rendre meilleur. 

Depuis toujours et plus que jamais, notre mission est de transmettre notre passion du végétal, innover durablement, créer de 
l’émotion et renforcer le lien entre l’Homme et la nature.

Spécialistes de la création variétale de cyclamen persicum depuis 1919, nos équipes développent des semences performantes, 
adaptées à différentes conditions climatiques pour permettre un usage durable et accessible au plus grand nombre.

Cette philosophie s’est matérialisée, en 2022, par la réalisation d’un bilan carbone et la mise en place d’un plan d’action pour 
réduire notre impact. 

Les résultats de cette étude révèlent entre autres :

• Développement de variétés résistantes à la chaleur 
• Sélection de gammes robustes comme INDIAKA®  - Facile à cultiver et à entretenir 
• Développement de variétés vigoureuses comme CURLY® nécessitant moins d’énergie pour fleurir en hiver.

• Remplacement des brûleurs des 2 chaudières par des brûleurs auto-régulants : gaz consommé = moins 10% par an.
• 1027kg de plaques en polystyrène remplacées par des plaques de semis réutilisables
• Intensification de la lutte biologique : recrutement de 2 ingénieurs pour réduire l’usage de produits phytosanitaires

• 96% d’emploi local,100% des collaborateurs permanents formés aux impacts positifs
• Social : Mise en place d’une plateforme d’assistance téléphonique « vie courante » pour les collaborateurs 
   59 entretiens réalisés en 2022.
• Action locale : 30 enfants initiés aux métiers de l’horticulture et à la culture du cyclamen en 2022

Plus largement, nous nous sommes engagés dans une démarche RSE complète, 
pour mesurer, améliorer et développer des actions en matière d’environnement 

mais aussi de pratique sociale et d’impact sociétal.

NOS ENGAGEMENTS

INNOVER DURABLEMENT
Orienter l’innovation 
vers la performance 

durable et éco-responsable 
des semences

RÉDUIRE NOTRE IMPACT
Réduire l’impact 
environnemental 
dans notre chaine 

de production horticole

PARTAGER - TRANSMETTRE
Développer un modèle 

horticole ouvert et 
contributif à la société et à 
la préservation de la nature

22 g de C02 émis 
pour 1 graine 
produite

Notre objectif pour 2025 :
Réduire encore de 13% 
nos émissions relatives de GES, 
à activité comparable.

EN ACTIONS ET EN CHIFFRES

 SOMMAIRE
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SMARTIZ®

SMARTIZ®

SMARTIZ®

METIS®

METIS®

METIS®

METIS®

METIS®

METIS®

METIS®

 

TIANIS®         

TIANIS®

TIANIS®

MIDI+®

MIDI+®

MIDI+®

MIDI+®

LATINIA®

LATINIA®

LATINIA®

LATINIA®

LATINIA®

LATINIA®

HALIOS®

HALIOS®

HALIOS®

HALIOS®

HALIOS®

HALIOS®

HALIOS®

HALIOS®

HALIOS®

                I                         I                I               I                 I  SMARTIZ ®      MET IS ®     T IANIS ®     MID I+ ®     LAT INIA ®     HAL IOS ®

taille de fleur taille de pot

MINI

MIDI

MAXI

6 - 10,5 cm

10,5 - 12 cm

10,5 - 12 cm

10,5 - 15 cm

10,5 - 15 cm

12 - 15 cm

12 - 17 cm

15 - 22 cm

9 - 12 cm

FANTASIA® Le mini FANTASIA® le plus petit
Haute densité au m2

VICTORIA Haute densité et originalité

FANTASIA® Le mini FANTASIA® polyvalent

Tolérance au Botrytis

DECORA Compacité et feuillage argenté

VICTORIA La fleur couronnée

CRISPINO® MINI Nouvelle gamme d’un vrai mini frangé

ABANICO® Des bouquets d’éventails en mini

FANTASIA® HIVER Mini FANTASIA® pour culture tardive

FANTASIA® Contraste et durabilité 

SUCCESS® MIX Choix de l’industrie

Couleurs vives pour l’extérieur

ABANICO® Des bouquets d’éventails

Le midi le + généreux

INDIAKA® Contraste inédit et tenue optimale

METALIS® Feuillage argenté et haute régularité

FUNFLAME® Fleur inattendue

FANTASIA® Couleurs et contrastes intenses

SUCCESS® Grande fleur et régularité optimale

VICTORIA Grande fleur VICTORIA et compacité
Grande fleur précoce

CRISPINO® Frangé précoce à grande fleur

FUNFLAME® Fleur inattendue et volume augmenté
FANTASIA® Grande fleur et Fantaisie

VICTORIA Qualité fleuriste en Fantaisie

HD Grande fleur Haute Densité

BLUSH Des couleurs subtiles

DECORA Grande fleur et feuillage argenté
Grande fleur et marque de qualité

FANTASIA® DECORA Le plus gros volume en FANTASIA®

CURLY® Les plus gros frangés

6 SÉRIES
32 SOLUTIONS
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6121

53080

6221

3063

2013

2103

317731703062

4122

3121

05

48900

Plante ronde et compacte
Floraison centrale avec feuillage foncé

Blanc pur évolution

Variété spéciale AU FEUILLAGE ARGENTÉ
Coloris profond magenta foncé

Magenta foncé TUXEDO®

Port de plante rond et fourni
Floraison abondante et centrale

Nouvelle gamme de mini frangé
Floribondité exceptionnelle

Blanc CHANTILLY

Mélange CRISPINO®

12 NOUVEAUTÉS 2023-2024

5 nouvelles couleurs dans la gamme
Structure de plante uniforme et performante

Rose clair
à œil violet

Fuchsia néon flamméFuchsia flamméRose à œil Blanc pur évolution

Nouvelle tonalité de Fuchsia plus claire 
Aspect bicolore bien marqué et stable

INDIAKA® Fuchsia clair

Nouvelle couleur Lavande très tendance
Fleurs larges et élégantes

Rouge intense avec une bordure blanche
Structure de plante robuste

Rouge SATISFACTION®

HD Lavande
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16/18 cm
S M A R T  &  E A S Y

M A L I N  &  F A C I L E



63706310

6385 6395

6960 - 

v

v

6701
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FANTASIA® Fuchsia
FANTASIA® Rose

FANTASIA® Rouge
FANTASIA® Red

FANTASIA® Magenta foncé 
FANTASIA® Deep magenta

 

FANTASIA® Violet foncé
FANTASIA® Purple

          Mélange FANTASIA® / FANTASIA® mix

VICTORIA 

F A N TA S I A ®  M I N I

V I C T O R I A  M I N I

FLEUR MINI

ø 6/10,5 cm

16/18 cm

20
/2

4 
cm
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6121

S M A R T  &  E A S Y
M A L I N  &  F A C I L E

Blanc pur évolution
Pure white evolution

16/18 cm
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6013 6070 6071 6084

6090 61206107 6110 6095

6012

6900 -

6121

v

Rouge
Red 
 

Fuchsia
Rose 

 

Fuchsia vif
Deep rose

 

Rose Bengale
Rose Bengale

Violet
Light purple

 

Blanc pur
Pure white

Magenta foncé
Deep magenta

 

Bordeaux
Bordeaux 

Violet foncé
Purple

Rouge vif
Bright red

Rose saumoné Saumon foncé Magenta

          Mélange / Mix

Blanc pur évolution / Pure white evolution

S TA N D A R D

PLANTE RONDE
ET COMPACTE

Floraison centrale
avec feuillage foncé

Très beau contraste entre les 
fleurs et les feuilles

Précocité synchronisée aux autres 
couleurs de la gamme

FLEUR MINI

Ø 6/10,5 cm

16/18 cm

20
/2

4 
cm

3 COULEURS SUPPLÉMENTAIRES DISPONIBLES EN MÉLANGE
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L’ E X C E L L E N C E
E N  S E R R E  &  E N  J A R D I N



20% 80%

43114310 4320

4385 43154395

4960 -

4961 -
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FANTASIA® Rouge
FANTASIA® Red

FANTASIA® Saumon écarlate
FANTASIA® Scarlet salmon

FANTASIA® Magenta foncé
FANTASIA® Deep magenta

FANTASIA® Rouge & Fuchsia vif
FANTASIA® Red & Deep rose

FANTASIA® Violet foncé
FANTASIA® Purple

Mélange FANTASIA® - FANTASIA® mix

FANTASIA® ARTIC Rouge
FANTASIA® ARTIC Red

FANTASIA® 
Fuchsia vif Hiver

F A N TA S I A ®  M I N I

F A N TA S I A ®  H I V E R

FLEUR MINI

Ø 6/10,5 cm

18/20 cm

24
/2

6 
cm

FANTASIA® 
Violet foncé Hiver

FANTASIA® 
Magenta Hiver

Mélange FANTASIA® Hiver / FANTASIA® Winter mix

FANTASIA® 
Rouge Hiver

FLEUR MINI

Ø 10,5/12 cm

18/20 cm

24
/2

6 
cm



4013

4011

4021

4122

12

Écarlate compact
Scarlet compact

Rouge vif compact
Bright red compact

Saumon écarlate compact
Scarlet salmon compact

18/20 cm

Blanc CHANTILLY
White CHANTILLY

L’ E X C E L L E N C E
E N  S E R R E  &  E N  J A R D I N



4096

4073 

4120

4080

4062

4085

4067

4910 - 

4050 4072

4092

4911 - 
4126

4107

4021

4122
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Violet foncé
Purple

Fuchsia vif
Deep rose

Blanc pur
Pure white

Fuchsia Aquarel
Rose Aquarel

Rose clair à œil
Light pink with eye

Blanc à œil
White with eye

Rose de Perse
Persian rose

Lilas clair à œil
Lilac shades with eye

Violet vif 
Bright purple

Rose saumoné
Salmon rose

Fuchsia & Fuchsia vif
Rose shades

Magenta foncé
Deep magenta

Mélange Liseré / Edge mix

Mélange flammé / Flamed mix

Saumon             Violet             Magenta

Saumon écarlate compact
Scarlet salmon compact

S TA N D A R D

PORT DE PLANTE
TRÈS ROND ET FOURNI

Floraison centrale et abondante

Culture rapide en automne,
performance optimale

Nombreuses fleurs
et petites feuilles

FLEUR MINI

Ø 9/12 cm

18/20 cm

24
/2

6 
cm

Blanc CHANTILLY
White CHANTILLY



4210 4225

4270

4220

4230 4285

4221

4290
4791 -
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Rouge écarlate décora
Scarlet red silverleaf

Blanc pur décora
Pure white silverleaf

Fuchsia vif décora
Deep rose silverleaf

Magenta décora
Magenta silverleaf

Saumon décora
Salmon shades silverleaf

Rose de Perse décora
Persian rose silverleaf

Magenta foncé décora
Deep magenta silverleaf

Violet décora
Light purple silverleaf

D E C O R A

FLEUR MINI

Ø 9/12 cm

18/20 cm

24
/2

6 
cm



4701 4740

45507

4791 -
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VICTORIA VICTORIA Saumon & Fuchsia
VICTORIA Salmon & Rose

VICTORIA Deco Mix - VICTORIA Deco Mix

V I C T O R I A  M I N I

FLEUR MINI

Ø 9/12 cm

18/20 cm

24
/2

6 
cm

ABANICO® Magenta foncé
ABANICO® Deep magenta

A B A N I C O ®

FLEUR MINI

Ø 9/12 cm

18/20 cm

24
/2

6 
cm



48900

16

18/20 cm

Mélange CRISPINO®

CRISPINO® mix

L’ E X C E L L E N C E
E N  M I N I  F R A N G É
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48900

48900 -

FLEUR MINI

Ø 9/12 cm

18/20 cm

24
/2

6 
cm C R I S P I N O ® M I N I

Mélange CRISPINO®

CRISPINO®mix

NOUVELLE GAMME
DE MINI FRANGÉ

Mélange de 9 couleurs très
vives dont un rouge lumineux

Pétales très frangés

Floribondité exceptionnelle

Culture uniforme en automne
Remplace 4590-Mélange PomPom®

Fuchsia vif Rose à œil

Rosa saumoné

Rouge

Magenta Blanc

SaumonFuchsia Violet

Mélange CRISPINO® / CRISPINO® mix
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20/22 cm

LE LABEL DES MEILLEURES VARIÉTÉS
POUR L’EXTÉRIEUR

Nos variétés « OUTstanding Cyclamen® » sont testées chaque année à Fréjus : les performances extérieures de  
plusieurs variétés sont évaluées de façon répétée et  très rigoureuse. 

OUTstanding Cyclamen® est notre label pour une sélection des meilleures variétés de cyclamen pour l’extérieur.  
Il garantit un fleurissement durable en jardin, balcon, terrasse.

Les variétés de type « grandes fleurs » comme HALIOS® et LATINIA® sont également très utilisées en extérieur sous 
climat sec méditerranéen. 

OUTSTANDING CYCLAMEN®

J A R D I N ,  B A L C O N
&  T E R R A S S E



3960 -

3396

33713311

3386

19

FANTASIA® Fuchsia vif
FANTASIA® Deep rose

FANTASIA® Rouge
FANTASIA® Red

FANTASIA® Magenta foncé 
FANTASIA® Deep magenta 

    

FANTASIA® Violet foncé
FANTASIA® Purple

Mélange FANTASIA® / FANTASIA® mix 

F A N TA S I A ®

FLEUR MIDI

Ø 10,5/12 cm

20/22 cm

24
/2

6 
cm



20

3177

J A R D I N ,  B A L C O N
&  T E R R A S S E

Fuchsia néon flammé
Neon rose flame

20/22 cm



v

3910

21

3010

3062 3063

3121 3170 3177

3040

3071

3012

3095

3129

3035

3070

3107

3970 -
Mélange flammé

Flamed mix

Saumon flammé

Fuchsia flammé

Magenta flammé

Violet flammé

Blanc

Saumon clair
flammé

S TA N D A R D

Rouge vif
Bright red

Rose à œil
Rose with eye

Rose clair à œil violet
Light rose with purple eye

Blanc pur évolution
Pure white evolution

Fuchsia flammé
Rose flame

Fuchsia néon flammé
Neon rose flame

Saumon à œil
Salmon with eye

Fuchsia vif
Deep rose

Rouge écarlate
Scarlet red

Violet foncé
Purple

Saumon foncé
Deep salmon

Fuchsia
Rose

Magenta foncé
Deep magenta

Blanc
White

FLEUR MIDI

Ø 10,5/12 cm

20/22 cm

24
/2

6 
 c

m

5 NOUVELLES COULEURS 
DANS LA GAMME

4 nuances élégantes de rose

Un blanc pur à la performance 
améliorée comparé au 3120

 Tianis® Mélange SUCCESS® / Tianis® SUCCESS® mix



22

U LT R A
P E R F O R M A N T

20/24 cm
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5011

5071

51265124

5910 - 

5110

5145

5060

5900 -  

5041

50955092

Rouge vif / Bright red Saumon à œil / Salmon with eye

Fuchsia vif / Deep rose

Blanc compact
White compact

Violet foncé / Purple

Blanc pur / Pure whiteBordeaux / Bordeaux

 10 RÉFÉRENCES DISPONIBLES EN MÉLANGE OU SÉPARÉMENT

Rose à œil / Rose with eye

Violet vif / Bright purple

S TA N D A R D

FLEUR MIDI

Ø 10,5/15 cm

20/24 cm

26
/2

8 
cm

Mélange flammé liseré / Dark flamed mix

Premium Saumon flammé
Premium Salmon flame Mélange - Mix



53080

24

INDIAKA® Saumon
INDIAKA® Salmon

INDIAKA® Fuchsia clair
INDIAKA® Light rose

22/24 cm

I N D I A K A ® 

RETROUVEZ NOTRE CAMPAGNE
DE COMMUNICATION 



18% 17% 30%

53030 5310553070

53080

53090

53950 

2325

5% 30%

INDIAKA® Saumon
INDIAKA® Salmon

INDIAKA® Magenta
INDIAKA® Magenta

INDIAKA® Fuchsia
INDIAKA® Rose

INDIAKA® Fuchsia clair
INDIAKA® Light rose

INDIAKA® Violet 
INDIAKA® Bright purple

Mélange INDIAKA® 
INDIAKA® mix

53106
Magenta exp.

NOUVELLE TONALITÉ
DE FUCHSIA PLUS CLAIRE 

Aspect bicolore bien 
marqué et stable

Beau feuillage contrasté 
vert foncé

Structure de plante généreuse

FLEUR MIDI

Ø 10,5/15 cm

22/24 cm

26
/2

8 
cm

53091
Violet exp.

5307053030        

I N D I A K A ® 

RETROUVEZ NOTRE CAMPAGNE
DE COMMUNICATION 

53080



52210

52270

52220

5229152230

52228

52260

26

METALIS® Rouge
METALIS®Red

METALIS® Fuchsia
METALIS® Rose

METALIS® Magenta
METALIS® Magenta

METALIS® Violet vif
METALIS® Bright purple

METALIS® Saumon
METALIS® Salmon

METALIS® Blanc
METALIS® White

METALIS® Rose clair à œil  
 METALIS® Light pink with eye 

M E TA L I S ®

FLEUR MIDI

Ø 10,5/15 cm

22/24 cm

26
/2

8 
cm



55430

55490 55506

27

ABANICO® Saumon
ABANICO® Salmon

ABANICO® Violet
ABANICO® Light purple

ABANICO® Magenta
ABANICO® Magenta

A B A N I C O ®

FLEUR MIDI

Ø 10,5/15 cm

22/24 cm

26
/2

8 
cm



100264

100223 100228 100225

100224 100226

1591 -

28

CRISPINO® Rouge / CRISPINO® Red

CRISPINO® Magenta / CRISPINO® Magenta CRISPINO® Blanc / CRISPINO® White CRISPINO® Saumon / CRISPINO® Salmon

CRISPINO® Fuchsia / CRISPINO® Rose CRISPINO® Violet / CRISPINO® Light purple

Mélange CRISPINO® / CRISPINO® mix

C R I S P I N O ®

 6 RÉFÉRENCES DISPONIBLES EN MÉLANGE OU SÉPARÉMENT

FLEUR MAXI

Ø 12/15 cm

20/24 cm

30
/3

2 
cm
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1850

1700 1720

1312 1371 1385 1395

1960 -

FUNFLAME® Magenta
FUNFLAME® Magenta

F U N F L A M E ®

FLEUR MIDI

Ø 10,5/15 cm

22/24 cm

30
/3

2 
cm

F A N TA S I A ®

FLEUR MIDI

Ø 10,5/15 cm

22/24 cm

30
/3

2 
cm

FANTASIA® Rouge
FANTASIA® Red

FANTASIA® Fuchsia vif
FANTASIA® Deep rose

FANTASIA® Magenta foncé
FANTASIA® Deep magenta

FANTASIA® Violet foncé
FANTASIA® Purple

V I C T O R I A

FLEUR MAXI

Ø 10,5/15 cm

22/24 cm

30
/3

2 
cm

VICTORIA 50
VICTORIA 50

VICTORIA 50 Rose à œil
VICTORIA 50 Rose with eye

Mélange FANTASIA® - FANTASIA® mix



1070

30

SUCCESS® Rouge vif
SUCCESS® Bright red

SUCCESS® Fuchsia
SUCCESS® Rose

P R É C O C E
&  R O B U S T E

22/24 cm



1011 1038

1097

1036

1070

1062

1971 -

1010 10951060

1109

1063

1128

1071

1910 -

1077 1078

1107 1121

31

SUCCESS® Rouge vif
SUCCESS® Bright red

SUCCESS® Saumon
SUCCESS® Salmon

SUCCESS® Violet
SUCCESS® Light purple

SUCCESS® Saumon foncé
SUCCESS® Deep salmon

SUCCESS® Fuchsia
SUCCESS® Rose

Mélange SUCCESS® / SUCCESS® mix

 10 COULEURS DISPONIBLES EN MÉLANGE OU SÉPARÉMENT

SUCCESS® Rose clair à œil
SUCCESS® Light pink with eye

SUCCESS® Fuchsia néon
SUCCESS® Neon rose

SUCCESS® Rose Bonbon
SUCCESS® Candy pink

SUCCESS® Magenta foncé
SUCCESS® Deep magenta

SUCCESS® Blanc pur
SUCCESS® Pure white

FLEUR MAXI

Ø 10,5/15 cm

22/24 cm

30
/3

2 
cm

Rouge écarlate
Scarlet red

Violet foncé
Purple

Rose à œil
Rose with eye

Violet Cattleya / Lilac

Rose à œil violet
Rose with purple eye

Blanc / White

Fuchsia vif
Deep rose

Fuchsia
flammé

Saumon clair
flammé

Violet 
flammé

Magenta 
flammé

Mélange flammé / Flamed mix

S TA N D A R D

S U C C E S S ®



2960 -

2311

2381 2396

32

2306 23972373

Mélange FANTASIA® - FANTASIA® mix

FANTASIA® Rouge
FANTASIA® Red

F A N TA S I A ®

FANTASIA® Violet foncé évolution
FANTASIA® Purple evolution

FANTASIA® Fuchsia vif évolution
FANTASIA® Bright rose evolution

FANTASIA® Magenta évolution
FANTASIA® Magenta evolution

FANTASIA® Magenta décora
FANTASIA® Magenta silverleaf

FANTASIA®  Violet foncé décora
FANTASIA® Purple silverleaf

F A N TA S I A ®  D E C O R A

FLEUR MAXI

Ø 15/22 cm

26/28 cm

34
/3

6 
 c

m

FLEUR MAXI

Ø 12/17 cm

24/26 cm

32
/3

4 
 c

m



2700

2720

2850

33

V I C T O R I A F U N F L A M E ®

VICTORIA 50
VICTORIA 50

VICTORIA 50 Rose à œil
VICTORIA 50 Rose with eye

FUNFLAME® Magenta
FUNFLAME® Magenta

FLEUR MAXI

Ø 12/17 cm

24/26 cm

32
/3

4 
 c

m

FLEUR MAXI

Ø 12/17 cm

24/26 cm

32
/3

4 
 c

m
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2103

L E  C H O I X
M A X I M A L

HD Lavande I HD Lavender

24/26 cm
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2052 2065 2075 2076

2039

2103

HD Écarlate vif
HD Bright scarlet

HD Rouge REBELLE®

HD Red REBELLE®
HD Saumon écarlate

HD Scarlet salmon
HD Saumon
HD Salmon

HD Rose saumoné
HD Salmon rose

HD DHIVA Rose à œil
HD DHIVA Rose with eye

HD Rose Indien
HD Bright rose

HD Grenadine
HD Grenadine

HD Lavande I HD Lavender

NOUVELLE COULEUR
LAVANDE TRÈS TENDANCE 

Fleurs larges et élégantes

Contraste saisissant

Floribondité supérieure sous  
climat chaud d’Europe du Sud

FLEUR MAXI

Ø 12/17 cm

24/26 cm

32
/3

4 
cm



21232101

2146

2107

2695

20912077 2081

2146

2124

2910 -
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HD Blanc
HD White

HD Blanc pur
HD Pure white

HD Saumon flammé
HD Salmon flame

HD DHIVA Violet foncé
HD DHIVA Purple

HD Violet Cattleya
HD Lilac

HD Magenta foncé
HD Deep magenta

HD Violet vif 
HD Bright purple

HD Fuchsia néon
HD Neon rose

HD Fuchsia clair
HD Light rose

HD Fuchsia
flammé

HD Saumon
flammé

HD Mélange flammé / HD Flamed mix 

HD Violet
flammé

HD Magenta
flammé

FLEUR MAXI

Ø 12/17 cm

24/26 cm

32
/3

4 
cm



2290 - 

2812

37
2211 2228

BLUSH Intense
BLUSH Intense

B L U S H

FLEUR MAXI

Ø 12/17 cm

24/26 cm

32
/3

4 
cm

Magenta flamméViolet flammé Saumon flammé

Mélange flammé décora / Flamed silverleaf mix 

D E C O R A

FLEUR MAXI

Ø 15/22 cm

26/28 cm

34
/3

6 
cm

Rouge décora
Red silverleaf

Blanc décora
White silverleaf 



2013

38

L E  C H O I X
M A X I M A L

Rouge SATISFACTION® 
Red SATISFACTION®

26/28 cm



2010 2011 20152012

2062 20642053

2013
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Rouge SATISFACTION® I Red SATISFACTION®

INTENSE ET DURABLE

Rouge intense avec 
bordure blanche

Structure de plante robuste

Excellent pour
des floraisons tardives

QUEL ROUGE CHOISIR ?

S TA N D A R D

FLEUR MAXI

Ø 15/22 cm

26/28 cm

34
/3

6 
cm

Rouge écarlate
Scarlet red

Écarlate vif
Bright scarlet

Rouge REBELLE®

Red REBELLE®
Rouge écarlate évolution

Scarlet red evolution

Rose à œil
Rose with eye

LITCHI® Fuchsia
LITCHI® Rose

Rose saumoné
Salmon rose



2105

2096

2102

26202150 2160

2108

2127

2125

2147

2082 20902071
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DHIVA Blanc pur/ DHIVA Pure whiteMagenta flammé / Magenta flame Violet flammé / Purple flame

Magenta foncé / Deep magenta

Blanc à œil / White with eye

Blanc pur / Pure white

Saumon flammé / Salmon flame

Magenta / Magenta

Violet foncé / Purple

Violet Cattleya / Lilac

Fuchsia clair / Light rose Violet / Light purpleFuchsia vif / Deep rose

S TA N D A R D

FLEUR MAXI

Ø 15/22 cm

26/28 cm

34
/3

6 
cm

CURLY® Écarlate vif
CURLY® Bright scarlet



2415 2420 2430

41

2450

Blanc pur / Pure white

Violet foncé / Purple

CURLY® Écarlate vif
CURLY® Bright scarlet

CURLY®  Saumon écarlate
CURLY®  Scarlet salmon

CURLY® Saumon 
CURLY® Salmon

L E  F R A N G É
Q U I  P É T I L L E

CURLY® Rose saumoné & Flammé 
CURLY® Salmon rose & Flamed

FLEUR MAXI

Ø 15/22 cm

26/28 cm

34
/3

6 
cm



2491 2495

25072505 2525

25752565 2595

2461 2465 2470

2471
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CURLY® Violet vif
CURLY® Bright purple

CURLY® Violet foncé
CURLY® Purple

CURLY® Magenta foncé
CURLY® Deep magenta

CURLY® Blanc
CURLY® White

CURLY® Rose indien
CURLY® Indian rose

CURLY® Fuchsia clair & Flammé
CURLY® Light rose & Flamed

CURLY® Violet liseré
CURLY® Purple with edge

CURLY® Rose clair à œil rouge
CURLY® Light pink with red eye

CURLY® LITCHI® Fuchsia
CURLY® LITCHI® Rose

CURLY® Fuchsia
CURLY® Rose

CURLY® Fuchsia vif
CURLY® Deep rose

C U R LY ®

FLEUR MAXI

Ø 15/22 cm

26/28 cm

34
/3

6 
cm

CURLY® Magenta liseré
CURLY®  Magenta with edge



2560 - 

2582 - 2590 -
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CURLY® Violet foncé
CURLY® Purple

Fuchsia flammé

Magenta flammé

Saumon flammé

Violet flammé

Mélange CURLY® précoce
CURLY® Early mix

Mélange CURLY® / CURLY® mix

Pour la composition des mélanges, consultez le cahier technique.

OUTILS MARKETING
CYCLAMENS MOREL

Toutes vos photos cyclamen 
à portée de main !

• Téléchargez des visuels d’ambiance 
   et des packshots
• Accédez aux outils marketing 
  (étiquettes, logos, fiches produit).
• Consultez les catalogues
…

Connectez-vous sur mymorel.cyclamen.com 
pour demander vos accès !

Pour vous aider dans la valorisation de votre offre, 
nous vous proposons :
• Des fiches BEST OF pour les variétés spécifiques,
• Des étiquettes assorties,
• Des kakémonos, Etc.

N’hésitez pas à nous consulter pour une personnalisation.
RETROUVER TOUS NOS OUTILS MARKETING
SUR NOTRE SITE INTERNET : 
www.cyclamen.com/fr/professionnel/outils-marketing

CURLY® Mélange flammé / CURLY® Flamed mix

https://mymorel.cyclamen.com/
https://www.cyclamen.com/fr/professionnel/outils-marketing
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6221

Very Special
MOREL CYCLAMEN

4702

6221

Magenta foncé TUXEDO®

Deep magenta TUXEDO®

Ø 6/10,5

TUXEDO®, CHIC ET STYLÉ
• Variété spéciale
• Coloris profond magenta foncé
• Feuillage très décoratif
• Contraste surprenant entre la fleur sombre 
   et le feuillage « argenté »
• Durée de culture depuis le semis : 27-29 semaines

• Premier VICTORIA F1 parfumé
• Taille de plante équivalente à 
METIS® 
• 100% de fleurs type VICTORIA, 
floraison été et automne
• Fort contraste avec la couleur des 
fleurs
• Durée de culture depuis le semis : 
28-30 semaines

Magenta foncé TUXEDO®

Deep magenta TUXEDO®

FLEUR MINI

FLEUR MINI

ABSOLU® de Morel / ABSOLU® de Morel

Ø 9/12

LILIBELLE® Violet
LILIBELLE® Bright purple  



45

22506 22490

22651

12590

69290

4795

44705

44790
PIPOCA® Mélange

PIPOCA® mix

LILIBELLE® Magenta
LILIBELLE® Magenta  

LILIBELLE® Violet
LILIBELLE® Bright purple  

FLEUR MINI

FALBALA® Rose
FALBALA®  RoseORIGAMI® Decora

ORIGAMI® Decora

Ø 12/17

FLEUR MAXI

Ø 15/22

FRIOLA® Magenta
FRIOLA® Magenta

FRIOLA® Violet
FRIOLA® Light purple

FLEUR MAXI

LES « VERY SPECIAL » SONT DES VARIÉTÉS EXTRAORDINAIRES 
issues de notre recherche, inclassables de par leur caractère unique. Idéales pour ceux qui 
souhaitent se différencier avec des variétés rares sur le marché, elles sont proposées avec leur 
accompagnement marketing : logo, étiquette, fiche Best of…

Ø 10,5/12

BISOUS® mix
BISOUS® mix

Ø 9/10,5



46 LISTE DES VARIÉTÉS • 6 GAMMES • 32 SOLUTIONS
TAILLE DE FLEUR MINI TAILLE DE FLEUR MIDI

10,5 - 12 cm

SMARTIZ® 6310 FANTASIA® Rouge
FANTASIA® 6370 FANTASIA® Fuchsia

6385 FANTASIA® Magenta foncé
6395 FANTASIA® Violet foncé
6960 Mélange FANTASIA®

SMARTIZ® 6012 Rouge vif
6013 Rouge
6070 Fuchsia
6071 Fuchsia vif
6084 Rose bengale
6090 Violet
6095 Violet foncé
6107 Magenta foncé
6110 Bordeaux
6120 Blanc pur

6121 Blanc pur évolution
6900 Mélange 

SMARTIZ® 
VICTORIA 6701 VICTORIA

METIS® 4310 FANTASIA® Rouge

FANTASIA®   4311 FANTASIA® ARTIC Rouge
4315 FANTASIA® Rouge & Fuchsia vif
4320 FANTASIA® Saumon écarlate
4385 FANTASIA® Magenta foncé
4395 FANTASIA® Violet foncé
4960 Mélange FANTASIA®

METIS® 4011 Ecarlate compact
4013 Rouge vif compact
4021 Saumon écarlate compact
4050 Rose saumoné
4062 Rose clair à œil
4067 Lilas clair à œil        
4072 Fuchsia & Fuchsia vif
4073 Fuchsia vif
4080 Fuchsia Aquarel
4085 Rose de Perse
4092 Violet vif
4096 Violet foncé
4107 Magenta foncé
4120 Blanc pur

4122 Blanc CHANTILLY
4126 Blanc à œil
4900 Mélange
4910 Mélange flammé
4911 Mélange Liseré
4925 Summer Mix 

METIS® 4210 Rouge écarlate décora

DECORA 4220 Magenta décora
4221 Magenta foncé décora
4225 Blanc pur décora
4230 Saumon décora
4270 Fuchsia vif décora
4285 Rose de Perse décora
4290 Violet décora
4950 Mélange décora   

METIS® 4701 VICTORIA

VICTORIA 4740 VICTORIA Saumon & Fuchsia
4791 VICTORIA Deco Mix

CRISPINO® MINI 48900 Mélange CRISPINO® 
METIS® ABANICO® 45507 ABANICO® Magenta foncé 

FANTASIA®
HIVER 4961 Mélange FANTASIA® Hiver

6 - 10,5 cm

9 - 12 cm

FANTASIA® 3311 FANTASIA® Rouge
3371 FANTASIA® Fuchsia vif
3386 FANTASIA® Magenta foncé
3396 FANTASIA® Violet foncé
3960 Mélange FANTASIA®

TIANIS® SUCCESS® MIX 3970 Mélange SUCCESS®

TIANIS® 3010 Rouge vif
3012 Rouge écarlate
3035 Saumon foncé
3040 Saumon à œil

3062 Rose à œil
3063 Rose clair à oeil violet
3070 Fuchsia
3071 Fuchsia vif
3095 Violet foncé 
3107 Magenta foncé

3170 Fuchsia flammé
3177 Fuchsia néon flammé
3121 Blanc pur évolution
3129 Blanc
3910 Mélange flammé                      
3900 Mélange 

10,5 - 12 cm

ABANICO® 55430 ABANICO® Saumon
55490 ABANICO® Violet
55506 ABANICO® Magenta

MIDI+® 5011 Rouge vif

5041 Saumon à œil
5060 Rose à œil
5071 Fuchsia vif
5092 Violet vif
5095 Violet foncé
5110 Bordeaux
5124 Blanc pur
5126 Blanc compact 
5910 Mélange flammé liseré
5900 Mélange

5145 Premium Saumon flammé

INDIAKA® 53030 INDIAKA® Saumon
53070 INDIAKA® Fuchsia

53080 INDIAKA® Fuchsia clair
53090 INDIAKA® Violet
53105 INDIAKA® Magenta
53950 Mélange INDIAKA®

METALIS® 52210 METALIS® Rouge
52220 METALIS® Magenta
52228 METALIS® Blanc
52230 METALIS® Saumon
52260 METALIS® Rose clair à œil
52270 METALIS® Fuchsia
52291 METALIS® Violet vif
52950 METALIS® Mélange

LATINIA® 
FUNFLAME® 1850 FUNFLAME® Magenta

LATINIA® 1312 FANTASIA® Rouge

FANTASIA® 1371 FANTASIA® Fuchsia vif
1385 FANTASIA® Magenta foncé
1395 FANTASIA® Violet foncé
1960 Mélange FANTASIA®

10,5 - 15 cm
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TAILLE DE FLEUR MAXI
Arrêt de production : 3061, 3120, 4121, 4590

10,5 - 15 cm

12 - 15 cm

12 - 17 cm

LATINIA® 1011 SUCCESS® Rouge vif
SUCCESS® 1036 SUCCESS® Saumon foncé

1038 SUCCESS® Saumon
1062 SUCCESS® Rose clair à œil
1070 SUCCESS® Fuchsia
1077 SUCCESS® Fuchsia néon
1078 SUCCESS® Rose Bonbon
1097 SUCCESS® Violet
1107 SUCCESS® Magenta foncé
1121 SUCCESS® Blanc pur
1971 Mélange SUCCESS® 

LATINIA® 1700 VICTORIA 50
VICTORIA 1720 VICTORIA 50 Rose à œil 

LATINIA® 1010 Rouge écarlate
1060 Rose à oeil 
1063 Rose à œil violet
1071 Fuchsia vif
1095 Violet foncé
1109 Violet Cattleya
1128 Blanc
1910 Mélange flammé
1900 Mélange

LATINIA®
CRISPINO® 1591 Mélange CRISPINO®

HALIOS®
FUNFLAME® 2850 FUNFLAME® Magenta

HALIOS® 2306 FANTASIA® Magenta évolution
FANTASIA® 2311 FANTASIA® Rouge

2373 FANTASIA® Fuchsia vif évolution
2397 FANTASIA® Violet foncé évolution
2960 Mélange FANTASIA®

HALIOS®   2700 VICTORIA 50
VICTORIA 2720 VICTORIA 50 Rose à œil 

HALIOS® 2016 HD Rouge REBELLE®
HD 2018 HD Ecarlate vif 

2021 HD Saumon écarlate
2039 HD Saumon 
2052 HD Rose saumoné 
2065 HD DHIVA Rose à œil
2075 HD Rose Indien
2076 HD Grenadine
2077 HD Fuchsia néon
2081 HD Fuchsia clair 
2091 HD Violet vif
2101 HD Violet Cattleya 

2103 HD Lavande 
2107 HD Magenta foncé
2123 HD Blanc  
2124 HD Blanc pur 
2146 HD Saumon flammé
2695 HD DHIVA Violet foncé
2910 HD Mélange flammé
2940 Mélange HD

BLUSH 2812 BLUSH Intense

LÉGENDES :
Réf. : NOUVEAUTÉS

DECORA 2211 Rouge décora
2228 Blanc décora
2290 Mélange flammé décora

HALIOS® 2010 Rouge écarlate
2011 Rouge REBELLE® 
2012 Rouge écarlate évolution

2013 Rouge SATISFACTION®
2015 Ecarlate vif
2053 Rose saumoné
2062 Rose à œil 
2064 LITCHI® Fuchsia
2071 Fuchsia vif 
2082 Fuchsia clair
2090 Violet
2096 Violet foncé 
2102 Violet Cattleya
2105 Magenta
2108 Magenta foncé
2125 Blanc pur 
2127 Blanc à oeil 
2147 Saumon flammé  
2150 Magenta flammé
2160 Violet flammé
2620 DHIVA Blanc pur
2920 Mélange hiver
2900 Mélange 

HALIOS® 2381 FANTASIA® Magenta décora
FANTASIA®DECORA 2396 FANTASIA® Violet foncé décora

HALIOS® 2415 CURLY® Ecarlate vif
CURLY® 2420 CURLY® Saumon écarlate

2430 CURLY® Saumon
2450 CURLY® Rose saumoné & Flammé
2461 CURLY® Rose clair à œil rouge
2465 CURLY® LITCHI® Fuchsia
2470 CURLY® Fuchsia
2471 CURLY® Fuchsia vif
2491 CURLY® Violet vif
2495 CURLY® Violet foncé
2505 CURLY® Magenta foncé
2507 CURLY® Magenta liseré
2525 CURLY® Blanc
2560 CURLY® Mélange flammé
2565 CURLY® Fuchsia clair & Flammé
2575 CURLY® Rose Indien
2595 CURLY® Violet liseré
2582 Mélange CURLY® précoce
2590 Mélange CURLY® 

12590 PIPOCA® Mélange
VERY SPECIAL 22651 FALBALA® Rose

22490 FRIOLA® Violet 
22506 FRIOLA® Magenta 
4702 ABSOLU® de Morel
4795 ORIGAMI® décora

44705 LILIBELLE® Magenta
44790 LILIBELLE® Violet
6221 Magenta foncé TUXEDO®
69290 Mélange BISOUS®

Le label des meilleures
variétés pour l’extérieur.

FLEUR PARFUMÉE : 
Certaines plantes de cette 
variété ont des fleurs parfumées.

FLEUR COUPÉE : 
Performances maximales
également pour une production 
spéciale fleur coupée.

15 - 22 cm
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